

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

自治体名: 菊川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 107,255,804,076 | 固定負債 | 36,973,822,719 |
| 有形固定資産 | 95,487,823,683 | 地方債等 | 24,000,379,364 |
| 事業用資産 | 38,331,304,644 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 18,492,188,422 | 退職手当引当金 | 4,125,072,474 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 立木竹 | - | その他 | 8,848,370,881 |
| 立木竹減損損失累計額 | - | 流動負債 | 4,654,868,281 |
| 建物 | 55,651,149,515 | 1年内償還予定地方債等 | 3,204,752,541 |
| 建物減価償却累計額 | -36,640,780,529 | 未払金 | 563,207,032 |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払費用 | 2,948,022 |
| 工作物 | 1,780,801,176 | 前受金 | 2,560 |
| 工作物減価償却累計額 | -1,023,671,798 | 前受収益 | - |
| 工作物減損損失累計額 | - | 賞与等引当金 | 462,754,053 |
| 船舶 | 2,660,000 | 預り金 | 332,711,980 |
| 船舶減価償却累計額 | -2,659,995 | その他 | 88,492,093 |
| 船舶減損損失累計額 | - | 負債合計 | 41,628,691,000 |
| 浮標等 | - | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 固定資産等形成分 | 109,867,396,044 |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 余剰分(不足分) | -36,461,921,742 |
| 航空機 | - | 他団体出資等分 | 84,412,627 |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | 201,359,058 | | |
| その他減価償却累計額 | -197,074,304 | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 67,333,099 | | |
| インフラ資産 | 54,785,328,009 | | |
| 土地 | 4,456,198,440 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 944,703,085 | | |
| 建物減価償却累計額 | -375,113,445 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 112,260,598,424 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -67,048,946,545 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | 537,370,935 | | |
| その他減価償却累計額 | -456,745,950 | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 4,467,263,065 | | |
| 物品 | 9,493,116,056 | | |
| 物品減価償却累計額 | -7,121,925,026 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 3,514,279,164 | | |
| ソフトウェア | 79,484,257 | | |
| その他 | 3,434,794,907 | | |
| 投資その他の資産 | 8,253,701,229 | | |
| 投資及び出資金 | 46,082,971 | | |
| 有価証券 | 9,989,971 | | |
| 出資金 | 36,093,000 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 166,837,875 | | |
| 長期貸付金 | 7,387,053 | | |
| 基金 | 7,759,506,475 | | |
| 減債基金 | 282,144,614 | | |
| その他 | 7,477,361,861 | | |
| その他 | 294,237,839 | | |
| 徴収不能引当金 | -20,350,984 | | |
| 流動資産 | 7,862,773,853 | | |
| 現金預金 | 3,806,623,480 | | |
| 未収金 | 1,425,045,960 | | |
| 短期貸付金 | 6,289,979 | | |
| 基金 | 2,605,301,989 | | |
| 財政調整基金 | 2,605,301,989 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 36,408,475 | | |
| その他 | 789,487 | | |
| 徴収不能引当金 | -17,685,517 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 73,489,886,929 |
| 資産合計 | 115,118,577,929 | 負債及び純資産合計 | 115,118,577,929 |

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:菊川市

会計:連結会計

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 36,471,735,783 |
| 業務費用 | 18,837,708,338 |
| 人件費 | 7,342,521,733 |
| 職員給与費 | 5,363,108,758 |
| 賞与等引当金繰入額 | 458,651,097 |
| 退職手当引当金繰入額 | 205,531,005 |
| その他 | 1,315,230,873 |
| 物件費等 | 10,760,097,976 |
| 物件費 | 6,354,031,717 |
| 維持補修費 | 352,065,495 |
| 減価償却費 | 4,014,984,480 |
| その他 | 39,016,284 |
| その他の業務費用 | 735,088,629 |
| 支払利息 | 214,675,664 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 27,566,526 |
| その他 | 492,846,439 |
| 移転費用 | 17,634,027,445 |
| 補助金等 | 295,179,326 |
| 社会保障給付 | 17,323,926,633 |
| その他 | 14,921,486 |
| 経常収益 | 7,088,647,072 |
| 使用料及び手数料 | 5,713,719,414 |
| その他 | 1,374,927,658 |
| 純経常行政コスト | 29,383,088,711 |
| 臨時損失 | 283,949,632 |
| 災害復旧事業費 | 159,348,816 |
| 資産除売却損 | 44,061 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 124,556,755 |
| 臨時利益 | 109,586,046 |
| 資産売却益 | 3,491,664 |
| その他 | 106,094,382 |
| 純行政コスト | 29,557,452,297 |

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日自治体名: 菊川市
会計: 連結会計

(単位: 円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|------------|
| 前年度末純資産残高 | 72,626,141,745 | 110,092,764,967 | -37,551,035,849 | 84,412,627 |
| 純行政コスト(△) | -29,557,452,297 | | -29,557,452,297 | - |
| 財源 | 30,476,755,622 | | 30,476,755,622 | - |
| 税収等 | 18,792,894,813 | | 18,792,894,813 | - |
| 国県等補助金 | 11,683,860,809 | | 11,683,860,809 | - |
| 本年度差額 | 919,303,325 | | 919,303,325 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -102,414,849 | 102,414,849 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 2,650,146,340 | -2,650,146,340 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -4,037,719,401 | 4,037,719,401 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 8,473,103,028 | -8,473,103,028 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -7,187,944,816 | 7,187,944,816 | |
| 資産評価差額 | 1,404,723 | 1,404,723 | | |
| 無償所管換等 | 47,264,038 | 47,264,038 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -97,235,243 | -171,622,835 | 74,387,592 | - |
| その他 | -6,991,659 | - | -6,991,659 | - |
| 本年度純資産変動額 | 863,745,184 | -225,368,923 | 1,089,114,107 | - |
| 本年度末純資産残高 | 73,489,886,929 | 109,867,396,044 | -36,461,921,742 | 84,412,627 |

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日自治体名:菊川市
会計:連結会計

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 32,394,193,269 |
| 業務費用支出 | 14,759,099,524 |
| 人件費支出 | 7,327,389,029 |
| 物件費等支出 | 6,725,438,976 |
| 支払利息支出 | 214,675,665 |
| その他の支出 | 491,595,854 |
| 移転費用支出 | 17,635,093,745 |
| 補助金等支出 | 295,179,326 |
| 社会保障給付支出 | 17,323,926,633 |
| その他の支出 | 15,987,786 |
| 業務収入 | 36,299,948,880 |
| 税収等収入 | 18,424,496,117 |
| 国県等補助金収入 | 11,204,914,775 |
| 使用料及び手数料収入 | 5,512,560,658 |
| その他の収入 | 1,157,977,330 |
| 臨時支出 | 279,142,662 |
| 災害復旧事業費支出 | 159,348,816 |
| その他の支出 | 119,793,846 |
| 臨時収入 | 127,504,482 |
| 業務活動収支 | 3,754,117,431 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 4,366,640,405 |
| 公共施設等整備費支出 | 2,549,909,490 |
| 基金積立金支出 | 1,183,884,180 |
| 投資及び出資金支出 | 85,535,000 |
| 貸付金支出 | 440,603,752 |
| その他の支出 | 106,707,983 |
| 投資活動収入 | 1,428,854,285 |
| 国県等補助金収入 | 672,116,330 |
| 基金取崩収入 | 307,448,240 |
| 貸付金元金回収収入 | 432,952,666 |
| 資産売却収入 | 3,491,670 |
| その他の収入 | 12,845,379 |
| 投資活動収支 | -2,937,786,120 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 4,437,480,944 |
| 地方債等償還支出 | 4,325,916,817 |
| その他の支出 | 111,564,127 |
| 財務活動収入 | 3,918,907,083 |
| 地方債等発行収入 | 3,833,372,083 |
| その他の収入 | 85,535,000 |
| 財務活動収支 | -518,573,861 |
| 本年度資金収支額 | 297,757,450 |
| 前年度末資金残高 | 3,186,597,313 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -11,179,346 |
| 本年度末資金残高 | 3,473,175,417 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 320,357,500 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 13,090,563 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 333,448,063 |
| 本年度末現金預金残高 | 3,806,623,480 |